
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

privind achiziționarea __ Produselor alimentare pentru IP Gimnaziul Mihai 

Eminescu or. Telenești 
                                                                                (se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție___COP                   _____________ 
                                                                                (tipul procedurii de achiziție) 

1. Denumirea autorității contractante: IP Gimnaziul Mihai Eminescu or.Telenesti______ 

2. IDNO:_ 1012620011446________________________________________ 

3. Adresa__ or.Teleneşti  str.Codrilor 12___________________________ 

4. Numărul de telefon/fax: 025823466___________________ 

5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante 

eminescu.telenesti@gmail.ru 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la 

documentația de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că 

achiziția implică o altă formă de achiziție comună): Institutie Publica de Invatamint 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor 

bunuri/servicii: 

 

 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea bunurilor/ 

serviciilor 

Un

itat

ea

de 

mă

sur

ă 

Cantitatea 
Specificarea tehnică deplină solicitată, 

Standarde de referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru 

fiecare lot 

în parte) 

                                                     Lotul 1 .Produse lactate                                                               179913 

1 

15800000-6 

 Lapte pasterizat (2,5 %), făra 

grasimi vegetale, făra miros și 

gust strain 

Pac

het

e/1  

 

3510 

 

Lapte pasterizat (2,5 %) fără grasimi 

vegetale, fără miros și gust strain. Pachet p/et 

11, nedeteriorat, intreg HG nr. 158 din 

07.03.2019 .Termen de livrare 1 data pe 

saptamina . 

 



2 

15800000-6 

Chefir 2.5% -500gr 

 

Pac

het

e 

 

3610 

2,5%grăsime,f/ăconservanţi,în pachete a câte 

500,0 g,  GOST4929-84 Laptele 

fermentat(chefir) 2,5%, - consistența lichidă 

omogenă, cu coagulul deteriorat la obținerea 

prin procedeul cu fermentare in rezervor și cu 

coagulul nedeteriorat - la oblinerea prin 

procedeul cu fermentare in termostat. Se 

admite formarea gazului in formă de bule 

unitare, condiționată de microflora normală. 

Pe suprafata produsului lactat acid se admite 

separarea neinsemnată a zerului, maximum 

2% din volumul produsului. Ambalat. 

 Termen de livrare 1 data pe saptamina 

 

3 

15800000-6 

Brânză de vaci 9%- 500gr. 

 

Pac

het

e 

 

 

1710 

Calitate superioară,proaspătă,cu grăsime de 

9%,ambalatăîn pachete a câte 0,5 kg, Pachet p/et 

0,500 kg. nedeteriorat, intreg. HG nr. 158 din 

07.03.2019 Nu se admite produs de brinză 

Termen de livrare 1 data pe saptamina 

 

4 

15800000-6 

 Caşcaval -brânză tare  de 

Olanda din lapte natural 45% 

c/s 

 

Kg 

 

 

285 

 

 

Caşcaval de calitate superioară din lapte 

natural,cu fracţia de grăsime de 45%,ambalat 

în pachete a câte 4-5 kg, HG nr. 158 din 

07.03.2019 Nu se admite produs de 

cascaval.Termen de livrare 1 data pe 

saptamina 

 

 

 

 

 

5 

15800000-6 

 Smântână  20 %-500gr 

 

Pac

het

e 

 

465 

 

Smîntînă de 20%grăsime,f/ăconservanţi,în 

pachete a câte 500,0 g, HG nr. 158 din 

07.03.2019.Nu se admite produs de 

smintina.Termen de livrare 2 ori  pe 

saptamina. 

 

 

 

 

6 

15800000-6 

Unt țaranesc din smintina 

dulce, cu confinut de grasime 

din lapte de 82 %  

pac

het

e 

 

1500 

 

Unt taranesc din smintina dulce, cu confinut de 

grasime din lapte de 82% Pachet 0,200 kg 

nedeteriorat, intreg. HG nr. 158 din 

07.03.2019  

Nu se admite produs de unt. 

Termen de livrare 1 data pe saptamina 

 

 

 

 

 

                                                                  Lotul 2 :  Pește                                                              109440 

1 

 

 

 

Fileu de Merluciu (Hec) 

congelat 

Kg 

 

1140 

 

File de merluciu congelat,făra gheata, cu 

greutatea de la 200 gr/buc. Ambalat in cutii de la 

1- 15 kg.Se livreaza cu transport care necesită 

regim termic special. GOST 20057-96. Condiții de 

contractare: Peștele congelat se livrează către 

scoala numai in ambalaj (in lăzi din lemn și 

material plastic, butoaie și ambalaj din material 

 

 

 



 

 

 

15800000-6 

plastic autorizat de Ministerul Sănătății pentru 

ambalarea acestor produse). Se interzice 

recepționarea produselor cu ambalajul și eticheta 

deteriorate ori fără etichete. Se interzice 

transportarea peștelui neambalat, cu mijloace de 

transport murdar sau cu mirosuri străine. 

Urmează a fi receptionate produsele insolite de 

certificate de conformitate (certificate de calitate), 

certificate igienice și fitosanitare certificate 

veterinare și care corespund cerintelor 

standardelor nationale. Pe borderoul de expedilie 

(factură) se aplică o ștampilă care indică data 

fabricării si termenul de consum. 

Termen de livrare 1 data pe saptamina 

                                                       Lotul 3 : Diferite tipuri de carne                                            273998 

1 

15800000-6 

 Piept de pui  c/s (file)ambalat 

în caserole a câte 1-5 kg 

 

Kg 

 

 

1140 

 

 

Carne proaspătă - carnea din păsări tinere, care 

nu a fost supusă nici unui alt tratament decit cel 

prin frig pentru a se asigura conservarea 

acesteia; - carnea ambalată prin vacumare sau 

in atmosferă controlată in ambalaj alimentar 

etichetat, fără grasimi, fără os, fără piele. Se 

interzice recepționarea produselor cu ambalajul 

și eticheta deteriorate ori fără etichete. Produs 

conform urmatoarelor norrne: HOTARAREA 

Nr. 696 din 04-08-2010 cu privire la aprobarea 

Reglementarii tehnice ,,Carne - materie Primă. 

Producerea, importul și comercializarea", 

Hotarirea Guvernului nr.48 din 27 

ianuatie2009 ,,Cu privire la aprobarea Normei 

sanitar veterinare privind condiliile de sănătate 

animală și publică și de certificare sanitar 

veterinară pentru importul in Republica 

Moldova al anumitor animale vii și al cărnii 

provenite de la acestea". ORDIN Nr. 171 din 

14-07-2006 cu privire la aprobarea Normei 

sanitare veterinare privind condiliile de 

sănătate pentru Producerea și comercializarea 

cărnii proaspete. 

Producător RM.Livrarea 2 ori pe saptamina 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

15800000-6 

Carne de porcină proaspătă 

,macra, dezosată) starea de 

ingrașare-slaba. Fara 

tendoane și cartilaje. 

Kg 

 

1140 

 

Refrigerată,dezosată,calitate superioară,sortată 

, starea de ingrașare-slaba. făra tendoane și 

cartilaje. Ambalata de producator in caserole cu 

atmosfera controlata 1,5-2,0 kg HG nr.696 din 

04.08.2010  

Producator RM ,livrare 1 data pe saptamina 

. 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

15800000-6 

Pulpa de pui dezosată 

proaspata . kg 1235 

Carne proaspătă - carnea din păsări tinere, care 

nu a fost supusă nici unui alt tratament decit cel 

prin frig pentru a se asigura conservarea 

acesteia; - carnea ambalată prin vacuumare sau 

in atmosferă controlată in ambalaj alimentar 

etichetat, fără grasimi. Se interzice 

recepționarea produselor cu ambalajul și 

eticheta deteriorate ori fără etichete. Produs 

conform urmatoarelor norrne: HOTARAREA 

Nr. 696 din 04-08-2010 cu privire la aprobarea 

Reglementarii tehnice ,,Carne - materie Primă. 

Producerea, importul și comercializarea", 

Hotarirea Guvernului nr.48 din 27 

ianuatie2009 ,,Cu privire la aprobarea Normei 

sanitar veterinare privind conditiile de sănătate 

animală și publică și de certificare sanitar 

veterinară pentru importul in Republica 

Moldova al anumitor animale vii și al cărnii 

provenite de la acestea". ORDIN Nr. 171 din 

14-07-2006 cu privire la aprobarea Normei 

sanitare veterinare privind conditiile de 

sănătate pentru Producerea și comercializarea 

cărnii proaspete. 

Producător RM.Livrarea 2 ori pe saptamina . 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   Lotul 4 – Produse cerialiere si alte produse alimentare                           111932 

1. 2

5 

15800000-6 

Sare iodată în pachete a câte 

1kg kg 40 

Sare cristalizată pentru uz alimentar, pachet de 

1 kg. Culoare alba, fără gust și miros străin, 

fără corpuri străine. GOST 13830-97-81 HG 

596 din 03.08.2011 

 

 

 

2. 2

6 

15800000-6 
Cacao pudră100% ambalat 

în pachete a câte 200gr 

Bu

c. 30 

Cacao pudră,cu conţinut redus de grăsime,în 

pachete  a câte 200gr. 

 

 

3. 2

7 

15800000-6 

Zahăr ambalat in pachete de 

5 kg kg 450 

Zahăr, din sfeclă de calitate standart cu cristale 

mărime medie , în ambalaj a câte 5  kg.  GOST 

21-94, HG nr.774 din 03.07.2007 

     

 

   

4. 2

8 

15800000-6 

Ceai natural   (frunze pentru 

infuzie) buc 228 

Ceai natural verde cu aroma de fructe,frunze 

medii/mari ambalat în pachete a câte 100gr. 

Fara aromatizatori .GOST 1939-90 

 

 

5. 2

9 

15800000-6 

Paste făinoase  kg 268 

Paste fainoase ,calitate superioară, grupa B, , 

HG 775 din 03.07.2007 în asortiment 

(cornisoare medii, sfredelus, plate, figurate), 

ambalate pachet de  1- 3 kg,  Suprafata netedă, 

mată, fără urme de făină neframantată.  

Ambalate în pungi de polipropilenă sau hartie  

cu logotipul producătorului pe ambalaj cu 

 

 

 

 

 



indicarea ingredientelor pentru consumator, 

HG 775 din 03.07.2007. 

6. 3

4 

15800000-6 
Mazăre verde conservată în 

borcane 670gr 

buc

ăţi 170 

în borcane 680- 750 gr,calitate 

superioară.GOST15842-90 

 

 

7. 3

5 

15800000-6 
Pastă de tomate c/s 25-30% 

borcan 720 gr 

buc

ăţi 114 

în borcane 720 gr,calitate superioară:SM 

247:2004 

 

 

8. 3

8 

15800000-6  Porumb conservat în 

borcan 390g, calitate 

superioară 

 buc 180 

calitate superioraă, f/a conservanți și acid 

citric, borcane 390g. GOST20144-74E 

 

 

 

9. 4

4 

15800000-6 Făină de grîu.,calitatea 

superioară 

 

 

 

 

 

 

 

 

 kg 70 

Calitatea superioară; Ambalaj:  punga de hîrtie 

2,0kg -5,0 kg fără miros străin, fără 

impurități,întărituri sau mucegai. Standard de 

referinţă şi cerinţele: SM 202:2000, HG 68 din 

29.01.2009 ; Livrarea: 1 data în lună,  nu mai 

tîrziu de ora 14.00;. 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. 4

6 

15800000-6 

Crupe de orz 1 kg 

 buc     190 

GOST2679189;Calitatea-superioară Ambalaj: 

pungă 1kg; în ambalajul Producătorului (cu 

logo-ul acestuia) care va conține pe ambalaj 

toată informația ce ține de componența 

produsului; Livrarea: Livrare 1 data pe luna 

 

 

 

 

11. 4

7 

15800000-6 

Crupe de griș 1 kg 

 buc 300 

GOST2679189;Calitatea-superioară Ambalaj: 

pungă 1kg; în ambalajul Producătorului (cu 

logo-ul acestuia) care va conține pe ambalaj 

toată informația ce ține de componența 

produsului; Livrarea: Livrare 1 data pe luna 

 

 

 

 

12. 4

8 

15800000-6 

Crupe de mei 1kg buc 170 

Crupa de mei slefuita,  c/s, complet 

decorticată. Nu se admite prezența insectelor 

sau a acarienilor în nici un stadiu de 

dezvoltare.   Ambalaj de 1 kg, eticheta vizibil 

imprimată cu toate elementele de indentificare 

aplicată corespunzător pe fiecare unitate de 

produs.   HG nr. 68  din 29.01.2009.   

 

 

 

 

 

13. 4

9 

15800000-6 

Crupe de porumb  buc 150 

Crupă de porumb de 1 kg, c/s, miros 

caracteristic, fără miros de mucegai, de închis, 

rozătoare sau alt miros străin. Gust specific. 

Nu se admite prezența insectelor sau a 

acarienilor în nici un stadiu de dezvoltare. 

 

 

 

 



Ambalaj de 1 kg, cu logotipul producătorului 

și informația despre produs pe ambalaj. 

1.  HG nr. 68  din 29.01.2009 

 

 

 

 

 

14. 5

2 

15800000-6 

 Hrișcă 1 kg buc 100 

Hrișcă, calitate superioară Aspect granulos, 

culoarea alb-gălbuie, uniformă, conținut liber 

curgător, miros caracteristic,  fără cocoloașe. 

Gust caracteristic, puțin dulceag. Nu se admite 

prezența insectelor sau a acarienilor în nici un 

stadiu de dezvoltare. Ambalat în pachet de 1 

kg, cu logotipul producătorului și informația 

despre produs pe ambalaj. HG nr. 68  din 

29.01.2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. 5

3 

15800000-6 

Crupe de arnăutcă(arpacaş 

cu grâu mărunţit) 1 kg buc 200 

Crupe de arnautca,griu maruntit calitate 

superioară, miros și gust caracteristic. Nu se 

admite prezența insectelor sau a acarienilor în 

nici un stadiu de dezvoltare. Ambalat în pachet 

de 1 kg cu logotipul producătorului și 

informația despre produs pe ambalaj. HG nr. 

68  din 29.01.2009. Livrare 1 data pe luna 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.  

5

5 

15800000-6 

Fulgi de ovăs 0,5 kg buc 250 

Fulgi de ovas, mărunți, calit.sup, miros 

caracteristic, fără miros de mucegai, de închis 

sau alt miros străin. Gust caracteristic, puțin 

dulceag. Nu se admite prezența insectelor sau 

a acarienilor în nici un stadiu de dezvoltare. 

Ambalat pachet de (0,5 kg), cu logotipul 

producătorului și informația despre produs pe 

ambalaj. HG nr. 68  din 29.01.2009. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. 5

8 

15800000-6 

Mazăre uscată 1kg 

buc 

200 

Mazare uscata slefuita, c/s,  miros 

caracteristic, Nu se admite prezența insectelor 

sau a acarienilor în nici un stadiu de 

dezvoltare. HG nr. 205 din 11.03.2009. 

Ambalaj 1-5 kg, livrarea o data în 2 saptamâni 

 

 

 

 

18. 5

9 

15800000-6 

Orez rotund  alb c/s 

kg 
250 

Orez calitate superioara ,șlefuit, bob 

rotund,bob cu bob, fără spărtură, complet 

decorticat, culoare albă, c/s, miros 

 

 



caracteristic. Nu se admite prezența insectelor 

sau a acarienilor în nici un stadiu de 

dezvoltare. Ambalaj de 1 kg, eticheta vizibil 

imprimată cu toate elementele de indentificare 

aplicată corespunzător pe fiecare unitate de 

produs. HG nr. 68  din 29.01.2009.   

 

 

 

19. 6

3 

15800000-6 

Fasole albă  

kg 

350 

Fasole albă uscată. Curată, fără materii străine 

vizibile. Aspectul, culoarea și gustul trebuie să 

fie caracteristice fasolei sănătoase, cu boabe 

dezvoltate normal, ajunse la maturitate. Fără 

paraziţi; fără daune produse de paraziţi. Fără 

miros și gust străin (de mucegai, de substanțe 

chimice).,  ambalaj  1 - 5 kg, livrarea o data in 

2 saptamini. HG nr. 205 din 11.03.2009 

Livrare 1 data pe luna . 

 

 

 

 

 

20. 6

7 

15800000-6 Ouă de găină 

 

 

 buc 

6080 Ouă de găină de masă, dietice categoria A cu 

greutatea nu mai mică de 63 gr.,HG nr.1208 

din 27.10.2008, GOST 31654Livrarea 1 data 

pe saptamina . 

 

 

 

21. 6

9 

15800000-6 Ulei de floarea soarelui 

nerafinat  l 215 
NeRafinat ; GOST1129-33; Ambalaj: sticlă 

de la 1-5 l 
 

22.  15800000-6 Suc la borcan de 3 l fara 

acid citric buc 600 
Suc fara acid citric diverse gusturi ambalat in 

borcane de 3 l . 
 

23.  15800000-6 

              Oțet  

buc  20 

Otet de masa 9%, lichid limpede până la 

opalescent, fără sediment sau corpuri străine, 

culoare gălbuie, uniform, cu gust acru 

specific,. Sticle de 1L. HG nr.1403 din 

09.12.2008,  GOST 6968-76 

 

 

 

     

Lotul 5 fructe si legume                                                  141388 

1. 15800000-6 Cartofi kg 1140 Diametru nu mai mic de 10 cm,în saci a 

cîte 25 kg, HG nr. 929din 31.12.2009,o 

dată însăptămână.în prima jumătate a 

zilei 

 

2 15800000-6 Ceapă cal 1. kg 700 Proaspete, fără vătămări cu diametru 5-

10 cm. HG nr.929 din 31.12.2009, o dată 
însăptămână. 

 

3 15800000-6 Morcov proaspăt kg 700 Diametru nu mai mic decît 4-5cm.HG nr. 

929 din 31.12.2009,o dată în săptămână  

 

4 15800000-6 Varză kg 1140 Proaspătă fără vătămări HG 929 din 

31.12.2009.O dată în săptămînă . 

 

5 15800000-6 Sfecla roșie kg 660 Proaspete, fără vătămări. HG nr.929 din 

31.12.2009, o dată în săptămână. 

 



6 15800000-6 Mere kg 1500 Proaspete, fără vătămări, cu diametrul de 

10-15 cm HG nr.929 din 31.12.2009, o 

dată în săptămână.  

 

7 15800000-6 Lămîie kg 76 Proaspete, fără vătămări. HG nr.929 din 

31.12.2009, o dată în săptămână.  

 

8 15800000-6 Clemantine kg 800 Proaspete, fără vătămări. HG nr.929 din 

31.12.2009, o dată în săptămână.  

 

9 15800000-6 Banane kg 800 Proaspete, fără vătămări. HG nr.929 din 

31.12.2009, o dată în săptămână.  

 

10 15800000-6 Fructe uscate finichi kg 200 
Fructe  uscate finichi, lipsite de impurităţi 
,insecte sau acarienii vii,fără aditivi alimentari, 
ambalate de producător în saci de hîrtie 
destinată produselor alimentare, etichetate, cu 
greutatea pînă la  10,0kg H.G.nr.1523 din 
29.12.2007 
”Fructe şi legume uscate (deshidrate)”. 

 

 

11 15800000-6 Ardei kapya kg 360 Ardei kapya ,proaspat gras,fără semne de 

alterare,aspect normal caracteristic 

soiului  

 

12 15800000-6   Fructe de caise uscate  kg 200 
Fructe  uscate caise, lipsite de impurităţi 
,insecte sau acarienii vii,fără aditivi alimentari, 

ambalate de producător în saci de hîrtie 
destinată produselor alimentare, etichetate, cu 
greutatea pînă la  10,0kg H.G.nr.1523 din 
29.12.2007 

”Fructe şi legume uscate 
(deshidrate)”. 

 

 

  Lotul 6 Produse de 

panificatie si morarit 

   116462 

1 15800000-6 Franzelă integrală, din 

făină de grâu de calitate 

superioară, făină de grâu 

integrală,făină de secară, 

400 g, ambalată si feliata 

buc 5320  Franzela de faina de griu integrala,faina 

de secara c.1 feliata si ambalata 400 

gr,livrare de 4 ori pe saptamina. HG nr. 

775 din 03.07.2007 cu privire la 

aprobarea Cerinţelor“Produse de 

panificaţie şi paste făinoase” 

  

2 15800000-6 Colăcel cu mac,din făină 

de grâu de calitate 

superioară, 75 g,ambalat 

buc 13794  Colăcei cu mac din faina c/s de 75 gr 

ambalat,stare proaspătă ,livrare de 2 ori 

pe saptamina 

  

3 15800000-6 Chiflă cu magium de 100 

gr ambalat 

buc 13794  Chiflă din faina c/s cu magium de 100 

gr ,ambalat în stare proaspătă,livrare 
de 2 ori pe saptamina 

  

 Total pe toate 

loturile  

     933133  

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se 

va selecta): 

1) pentru un singur lot; 



2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi 

ofertant_______________________________________________________________________ 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate de la conform graficului solicitat 

in cerinte,la comanda dupa necesitati in termen de 24 ore de la efectuarea comenzii, pina la 

ora 13.00 . 
11. Termenul de valabilitate a contractului 01.01.2025 – 30.06.2025  

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

 

Nr. 

d/o 

Criteriile de calificare și de selecție 

(Descrierea criteriului/cerinței) 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 Declarație privind valabilitatea 
ofertei 

Conform Anexei nr. 8 din 
Documentația standard aprobată 

prin Ordinul MF nr. 115 din 

15.09.2021 

Confirmat prin semnătura 

electronică 

Obligatoriu 

2 Oferta tehnică  
Specificații tehnice conform 

Anexei nr. 22 din Documentația 
standard aprobată prin Ordinul 

MF nr. 115 din 15.09.2021 

Confirmat prin semnătura 

electronică 

 Obligatoriu 

3 
Dovada înregistrării persoanei 

juridice, în conformitate cu 

prevederile legale din ţara în care 

ofertantul este stabilit 

Certificat/decizie de înregistrare a 

întreprinderii/extras din Registrul 

de Stat al persoanelor 
juridice/Certificat de atribuire a 

contului bancar/ Lista fondatorilor 

a operatorului economic – cu 
aplicarea semnăturii electronice a 

ofertantului. Operatorul economic 

nerezident va prezenta documente 

din ţara de origine care dovedesc 
forma de înregistrare / atestare ori 

apartenenţa din punct de vedere 

profesional. 

Obligatoriu 

4 Autorizație sanitar-veterinară de 

funcționare pentru unitatea de 

transport și Certificat sanitar-

veterinar (p/u produsele de 

origine animală) 

– copie confirmată prin aplicarea 
semnăturii electronice a 

participantului; 

Obligatoriu 

5 
Autorizaţie sanitar-veterinară 
de funcţionare a ofertantului 
sau certificat de înregistrare 
oficială pentru siguranţa 
alimentelor (în conformitate cu 
genul de activitate) 

-Copie confirmată prin 

semnătura electronică a 

ofertantului (eliberată de 
Agenţia Naţională pentru 

Siguranţa Alimentelor). 

Obligatoriu 



 

 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică)___________________________________________________________. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după 

caz)_______________________________________________________________________ 

15. Ofertele se prezintă în valută lei MD . 

9. 16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului evaluare pe lot, la cel mai 

mic preţ, în corespundere cu specificaţiile tehnice solicitate. 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1.   

2.   

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă Informaţia o găsiţi în SIA RSAP 

- pe: (data  Informaţia o găsiţi în SIA RSAP ___ 

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare Ofertele sau 

cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

 Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor 60 zile. 

21. Locul deschiderii ofertelor SIA RSAP M-TENDER . 
                                                                    (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare limba de 

stat . 

23. Alte informaţii relevante nu sunt. 

 

Conducătorul grupului de lucru ___Chicu Nelea ___________________________. 

6 
Certificat de calitate şi de 

provenienţă      a  materiei prime  

– copie confirmată prin aplicarea 

semnăturii electronice a 
participantului; 

Obligatoriu 

7 
Certificat de 

calitate/conformitate și 

inofensivitate  (CE sau alternativ) 

care confirmă calitatea bunului 

oferit. 

– copie confirmată prin aplicarea 

semnăturii electronice a 

participantului; 
 

Obligatoriu 


		2025-12-11T15:24:44+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




